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Sivilombudets svar på tilbakemeldinger fra Helse Stavanger om oppfølgning av 
besøksrapport 

Vi viser til brev fra Helse Stavanger 4. april 2025, der sykehuset orienterer om sin oppfølging 
av Sivilombudets anbefalinger gitt i rapport etter besøk til Stavanger fengsel, 17. – 19. 
september 2024. 

Sykehuset skriver at rapporten er gjort kjent for medarbeidere i fengselspoliklinikken og for 
ledere på ulike nivå i avdelingen. De opplyser at rapportens innhold er drøftet internt, og at 
det er gjennomført et samarbeidsmøte mellom Helse Stavanger, kommunehelsetjenesten i 
fengselet og ledelsen i Stavanger fengsel vedrørende funn og anbefalinger. 

Sykehuset beskriver tiltak som er iverksatt og skal iverksettes for å imøtekomme 
anbefalingene i rapporten nummer 1 og 6. Vi går nedenfor gjennom de konkrete svarene fra 
sykehuset. Anbefalingene er nummerert som i besøksrapporten. 

De enkelte anbefalingene 

1. Fengselet, kommunen og sykehuset bør styrke samarbeidet mellom tjenestene. 
Særlig ved å sikre fast møtestruktur mellom partene på lokalt ledelsesnivå.  

Sykehuset viser til at det har vært etablert en kultur med mer uformalisert samarbeid 
mellom fengsel, kommune og sykehuset, og at det i mange saker har fungert godt. Samtidig 
erkjenner sykehuset at mer formalisert samarbeid, inkludert fokus på isolasjon og 
soningsforhold, vil kunne bidra til høyt faglig fokus og et godt samarbeid over tid.  

Det er på denne bakgrunn iverksatt flere tiltak for å styrke samarbeidet mellom fengselet, 
kommunen og sykehuset. Sykehuset beskriver at det har vært avholdt et møte mellom 
kriminalomsorgen, fengselshelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten, for å vurdere og 
videreutvikle samarbeidsstrukturen. For å styrke samhandlingen ble det besluttet at 
enhetsleder for fengselspoliklinikken årlig deltar på samarbeidsmøte med øvrige instanser. 
Videre etableres det to årlige fagledermøter med fokus på samarbeid på tvers av 
fagområdene.  
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6. Fengselet, kommunen og sykehuset bør samarbeide om å iverksette 
helsefremmende tiltak for innsatte for å forebygge og redusere negative 
helsekonsekvenser som følger av forholdene i fengselet 

Sykehuset viser til at ombudets funn og anbefalinger understreker behovet for 
helsefremmende tiltak for innsatte for å redusere negative helsekonsekvenser av opphold i 
fengsel. Det stilles særlige krav til en poliklinikk i et fengsel, og sykehuset peker på at særlig 
mange varetektsinnsatte er i en sårbar og vanskelig situasjon. Derfor har 
fengselspoliklinikken arbeidet for å være tilgjengelige for veiledning og jobbet så lavterskel 
som mulig.  

På denne bakgrunn beskriver sykehuset at det i samarbeid med fengsel og kommune vil 
opprettes ansvarsgruppemøter for enkeltinnsatte ved behov. Videre skal det etableres faste 
veiledningsmøter med fengslet og fengselshelsetjenesten, for å sikre tett faglig oppfølgning 
og samhandling. Veiledningen kan være knyttet til enkeltsaker, men også generelle temaer 
som isolasjon eller lignende kan drøftes. Fengselspoliklinikken vil også arbeide tettere med 
aktiviseringsteamet i fengselet, blant annet gjennom deltakelse på aktiviseringsteamets 
ukentlige møter.  

Sykehuset opplyser også at behandlerne ved fengselspoliklinikken skal ha et økt fokus på 
risiko for isolasjonsskade, og at terskelen for å ta imot innsatte henvist av 
fengselshelsetjenesten skal senkes i saker hvor det er risiko for- eller forekommer- 
isolasjonsskade. Sykehuset hadde også i forkant av ombudets besøk besluttet å bemanne 
opp poliklinikken. 

Avslutning 

Vår gjennomgang av sykehusets beskrevne tiltak viser at det er iverksatt flere tiltak velegnet 
til å følge opp anbefalingene i rapporten. Selv om det gjenstår viktig arbeid med å 
gjennomføre og følge opp tiltakene, avslutter vi med dette oppfølgingen av den delen av 
besøket som direkte gjelder sykehusets ansvarsområde.  

Har dere spørsmål eller behov for avklaringer, ta kontakt med seniorrådgiver Lars Mathias 
Enger på lme@sivilombudet.no eller telefon 91 77 68 68.  

 

 For sivilombudet  

 Helga Fastrup Ervik 
avdelingssjef 

 

  Lars Mathias Enger 
seniorrådgiver 
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Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 
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